



4192343700 EXT 2404



Carretera Estatal 110, Ajuchitlan-Colón KM 9+200, Colón, Qro.

# CHRISTIAN YARETH RIVAS AGUILLÓN

MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA, CEDULA: 5463353



## PERFIL

17 AÑOS DE EXPERIENCIA COMO MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA, EN ESPECIES MAYORES, 15 AÑOS COMO SERVIDOR PUBLICO EN LAS 3 AREAS DE GOBIERNO, FEDERAL (SAGARPA 8 AÑOS), ESTATAL (SEDEA 5 AÑOS) Y MUNICIPAL (1 AÑOS).

FACILITACION EN LOS PROCESOS DE INNOVACION DE MEJORA COMPETITIVA CON PERSONAS, GRUPOS SOCIALES Y ORGANIZACIONES ECONOMICAS.

## HABILIDADES

TÉCNICAS: COORDINACIÓN DE PERSONAL, MANEJO DE SISTEMAS COMPUTACIONALES Y/O PROGRAMAS DE OFFICE, A SU VEZ ORDEN Y EL DESEMPEÑO DE TRABAJO EN CAMPO CON ACTIVIDADES AGROPECUARIAS.

PERSONALES: PUNTUALIDAD, ORDEN EN TRABAJO DE DESEMPEÑO, EMPATÍA PARA ATENCIÓN AL PÚBLICO EN GENERAL Y TRABAJO EN EQUIPO.

## IDIOMAS

Español

Inglés

## EDUCACIÓN

- Año **2001-2006**  
Ciudad-País **UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO, MORELIA, MICHOACÁN, MÉXICO**
- 1998-2001**  
**CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO AGROPECUARIO (CBTA N° 115) COLÓN, QRO.**

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### ➤ GOBIERNO MUNICIPAL DE COLÓN. FEBRERO.2022 – ABRIL. 2023

#### Jefe de Área Fomento Pecuario

- CAMPAÑAS ZOOSANITARIAS
- ASESORÍA TÉCNICA A PRODUCTORES PECUARIOS Y CONVENIOS CON INSTITUCIONES PÚBLICAS Y FERIA DE LA RAZA.
- VINCULACION RASTRO MUNICIPAL -FOMENTO PECUARIO.
- CAMPAÑA SISTEMA NACIONAL DE IDENTIFICACION SINIIGA Y CONSTACIAS DE PRODUCTOR.
- DIAGNOSTICO DE GESTASION DE YEGUAS.
- MUESTREOS ZOOSANITARIOS DE BRUCELOSIS Y TUBERCULOSIS

### ➤ SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIA (SEDEA) 2016 –2021 MUNICIPIO DE COLÓN

- TÉCNICO EXTENSIONISTA EN DIFERENTES EJIDOS DEL MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.
- CERTIFICACION Y ACREDITACION EN ECO 217: PREPARACIÓN PARA LA IMPARTICIÓN DE CURSOS DE CAPACITACIÓN PRESENCIALES BAJO LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA.
- CERTIFICACION Y ACREDITACION EN ECO 818: FACILITACION EN LOS PROCESOS DE INNOVACION DE MEJORA COMPETITIVA CON PERSONAS, GRUPOS SOCIALES Y ORGANIZACIONES ECONOMICAS.
- DIPLOMADO EN MANEJO HOLISTICO

### ➤ SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN (SAGARPA) 2012- 2020

MUNICIPIOS DE SAN JUAN DEL RIO, AMEALCO, PEDRO ECOBEDO Y TEQUISQUIAPAN

- COORDINADOR DE FOMENTO AGROPECUARIO

### ➤ RANCHO FLOHER DE QUERETARO 2008 AL 2009

MUNICIPIO DE COLON

EN CARGADO DE RANCHO PORCICOLA CON UN INVENTARIO DE 1000 VIENTRES